
 
UCHWAŁA  Nr  1632/06 

 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
z dnia   31 lipca 2006 r. 

 
 
w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji planu finansowego Wojewódzkiego 
Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach   za I półrocze 2006 roku. 
 
 
Na podstawie art. 41, ust. 1, 2, pkt.  6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa / tj. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1590 z późn. zm./, oraz § 5, ust. 3  Statutu 
Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach nadanego uchwałą Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego Nr 45/99 z dnia 23 kwietnia 1999 r. oraz zmianą uchwałą 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Nr 1520/06 z dnia 1 czerwca 2006 r. oraz uchwały 
Nr 1389/06 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 1 marca 2006 r. w sprawie 
informacji i sprawozdań z zakresu finansów publicznych art. 197 pkt. 1 oraz art. 198 ust. 1 
ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych /Dz.U. Nr 249, poz. 2104/, uchwala 
się, co następuje:   
 § 1 
 
 
Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji planu finansowego Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu 
Drogowego w Kielcach za I półrocze 2006 r. stanowiący załącznik do uchwały. 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego i 
Dyrektorowi Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 
                                                                                    Marszałek Województwa 
 
 
                                                                                       Franciszek  Wołodźko 
 

 
 

Sprawozdanie dostępne jest  
W Wojewódzkim Ośrodku Ruchu Drogowym  
Przy ul. Domaszowskiej 141b, tel. 041-368-03-51 
 
 



 
Uzasadnienie 

 
 
Do uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji planu finansowego 
Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach   za I półrocze 2006 roku. 
 
Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Kielcach stanowi samorządową wojewódzką 
osobę prawną, wynika to z zapisu w uchwale nadającej statut.  
Zasady gospodarki finansowej reguluje Rozporządzenie Ministra Transportu  
i Gospodarki Morskiej w sprawie szczegółowych warunków gospodarki finansowej 
wojewódzkich ośrodków ruchu drogowego. 
Dyrektor Wojewódzkim Ośrodku Ruchu Drogowego w Kielcach pismem znak: 
WORD/DO/1342/2006 z dnia 31 lipca 2006 r. zwrócił się do Dyrektora Departamentu 
Infrastruktury Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach o przyjęcie sprawozdania z realizacji 
planu finansowego Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach za I półrocze 
2006 r.      
Z godnie z treści art. 197 ust. 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. /Dz.U. Nr 249, poz. 2104/ 
jednostki zaliczane do podsektora samorządowego przedstawiają właściwemu zarządowi 
jednostki samorządu terytorialnego w terminie do 31 lipca roku budżetowego informację o 
przebiegu wykonania planu finansowego jednostki za pierwsze półrocze, uwzględniając w 
szczególności stan należności i zobowiązań, w tym wymagalnych. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Informacja 
z wykonania planu finansowo-rzeczowego 

Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego 
w Kielcach za I półrocze 2006 roku. 

Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego działa na podstawie art. 25 ust. 2 ustawy z 
13.10.1998 r. - Przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną (Dz.U. 
nr 133, poz. 872). Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Kielcach zwany dalej 
"Ośrodkiem" jest wojewódzką samorządową osobą prawną działającą na podstawie ustawy z 
dnia 20.06.1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. nr 98, poz. 602 z późniejszymi 
zmianami), ustawy z 05.06.1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. nr 91, poz. 576), 
zarządzenia nr 24/98 Wojewody Kieleckiego z dnia 30.04.1998 r. w sprawie utworzenia 
Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach, oraz Statutu Ośrodka nadanego 
przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. 

Gospodarka finansowa Ośrodka jest uregulowana w ustawie Prawo o ruchu 
drogowym oraz Rozporządzeniem Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z 20.04.1998 
r. w sprawie szczegółowych warunków ewidencji przychodów i kosztów związanych z 
działalnością Ośrodka zmienionych Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z 02.10.2002 r. 
(Dz.U. nr 176). 

Sprawozdanie finansowe obejmuje I półrocze od 1.01.2006r. do 30.06.2006r. 
Przyjęte założenia planu finansowo-rzeczowego są realizowane w sposób prawidłowy. 

Przychody Ośrodka wynosiły 2.849.907,08 zł co stanowi 53,8% planu rocznego. 
Podstawowa działalność Ośrodka, którą jest prowadzenie egzaminów dała przychody w 
kwocie 2.364.668,50 zł, zaś działalność szkoleniowa - 370.642,03 zł. 

W I półroczu przeprowadziliśmy 28 240 egzaminów (50,6% planu rocznego) na różne 
kategorie prawa jazdy. Egzaminów testowych 10 099, a egzaminów praktycznych 18 141, w 
tym 2 364 egzaminów na ciężkie kategorie CiD. 

Działalność szkoleniowa prowadzona przez WORD to kursy dla kierowców 
zawodowych. Na 33 kursach przeszkoliliśmy 647 osób. Pozostała działalność szkoleniowa to 
kursy dla osób redukujących ilość punktów karnych oraz egzaminy dla instruktorów nauki 
jazdy. Przychody z tej działalności to kwota 370.642,03 zł. 

Koszty działalności 
W I półroczu 2006r. WORD Kielce poniósł koszty ogółem 2.346.268,15 zł co 

stanowi 45,1% planowanych kosztów rocznych. 
Największą pozycję kosztów stanowią wynagrodzenia. Wyniosły one 1.283.447,13 zł 

co stanowi 48,45% kosztów rocznych. Dużą pozycję stanowią zużycie materiałów i energii 
oraz usługi obce. W pozycji zaś materiałów główny koszt to zakup paliw, na które wydaliśmy 
76.437,01 zł co stanowi 54,6% planowanych kosztów rocznych. 

Działalność inwestycyjna 
Zgodnie z planem przebiegają remonty i inwestycje prowadzone w oparciu o własne środki 
finansowe. 
W I półroczu przystosowując WORD do nowych przepisów wykonaliśmy niezbędne 
przebudowy placu manewrowego oraz przystosowaliśmy nowe pomieszczenia w budynku 
administracyjnym. Rozstrzygnęliśmy przetarg na nowy samochód ciężarowy oraz 
zakupiliśmy samochód ciężarowo-osobowy. 

Wszystkie nakłady inwestycyjne, zakupy środków trwałych oraz wydatki remontowe 
realizowane są z poszanowaniem ustawy o zamówieniach publicznych. 

Można stwierdzić, ze osiągnięte wyniki, przeprowadzone zmiany w pracy Ośrodka i 
zatrudnieni nowi egzaminatorzy dają gwarancję pełnej  obsługi mieszkańców naszego 
województwa w zakresie organizacji egzaminów, kursów specjalistycznych oraz poprawy 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Podjęte zaś działania na II półrocze dają rękojmię 



wykonania zadań całego roku. 
 
 
 
 


